* Về trách nhiệm thanh toán công nợ chung: Anh Đinh Trọng N có trách nhiệm 

thanh toán toàn bộ khoản nợ chung của vợ chồng gồm: Khoản nợ của Ngân hàng 

Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam - chi nhánh khu vực Rịa Ninh Bình, 

cụ thể: số tiền vay gốc là 3.500.000.000 đồng (Ba tỷ năm trăm triệu đồng), do lãi suất 

đã trả hết ngày 31/10/2021 vì vậy anh N phải có trách nhiệm tiếp tục trả lãi trên số nợ 

gốc trên tính từ ngày 01/11/2021 cho đến khi tất toán khoản vay. Theo Hợp đồng tín 

dụng số 3311-LAV-2021 00744 ngày 29/7/2021. Tài sản thế chấp là:

[...]

kinh doanh xây gạch bê tông mái lợp tôn 2 tầng diện tích xây dựng khoảng 50m2. 

Anh Đinh Trọng N và Chị Nguyễn Thị M không phải thanh toán chênh lệch tài 

sản cho nhau. 

2.3. Về Án phí : 

- Án phí thuận tình ly hôn: Chị Nguyễn Thị M nhận nộp toàn bộ án phí ly hôn 

theo quy định của pháp luật là 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng).Được 

khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) chị Minh đã nộp 

theo biên lai thu tạm ứng án phí ly hôn số AA/2021/0003422 ngày 25/11/2021 tại  

Chi cục Thi hành án dân sự huyện N. Hoàn lại cho Chị Nguyễn Thị M 150.000 đồng. 

- Án phí chia tài sản chung, công nợ chung: Do các đương sự tự thỏa thuận 

phân chia tài sản chung của vợ chồng và yêu cầu Tòa án ghị nhận trong quyết định vì 

vậy không phải chịu án phí. Trả lại cho Chị Nguyễn Thị M số tiền tạm ứng án phí 

87.000.000đ (Tám mươi bầy triệu đồng) chị M đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án 

phí ly hôn số AA/2021/0003423 ngày 25/11/2021 tại  Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện N. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.